
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 777    fax: 257 280 203   prokopm@kr-s.cz   www.stredoceskykraj.cz 

 

   

Praha: 13. 09. 2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 117731/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_117731/2023/KUSK/1 

Vyřizuje: Michal Prokop DiS./l.777 

Značka: OŽP/PRO 

 

Věc: Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem na prodloužení období plánu péče o 

přírodní památku Valcha. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), je příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. f) 

zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“), ke schválení návrhu na prodloužení období plánu péče o maloplošné zvláště 

chráněné území v kategorii přírodní památka. Na základě uvedeného oznamujeme možnost 

seznámit se dle § 38 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., s plánem péče o zvláště chráněné území – 

přírodní památku (dále jen „PP“) Valcha. 

 

Vzhledem k uplynutí období, pro které byl zpracován a schválen stávající plán péče o PP 

Valcha, posoudil Krajský úřad na základě povinnosti vyplývající mu z výše uvedeného zákona, 

že za stávajícího územního vymezení PP Valcha, tento plán péče po obsahové stránce i nadále 

odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na tento typ odborného a koncepčního dokumentu 

ochrany přírody, a proto navrhuje přikročit k jeho prodloužení na období do roku 2026. 

 

PP Valcha byla zřízena nařízením Středočeského kraje č. 21/2013 ze dne 29. 07. 2013, o zřízení 

PP Valcha, v k. ú. Bělá pod Bezdězem. Předmětem ochrany PP je ochrana vrkoče bažinného 

(Vertigo moulinsiana) a popelivky sibiřské (Ligularia sibirica).  

 

Plán péče je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů o 

dosavadním vývoji a současném stavu zvláště chráněného území navrhuje opatření na 

zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území a na zabezpečení 

tohoto území před nepříznivými vlivy okolí v jeho ochranném pásmu. Období prodloužení 

platnosti navrhovaného plánu péče je 2021 až 2026. 

 

K návrhu na prodloužení období plánu péče mohou dotčená obec, vlastníci, popřípadě nájemci 

uplatnit písemně připomínky na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, Odbor životního 

prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, a to do 15 dnů od zveřejnění tohoto 

oznámení na úřední desce obeslaných obcí, o které tímto zároveň dotčené město Bělá pod 

Bezdězem žádáme. Oznámení bude na úřední desce vyvěšeno 15 dnů ode dne doručení 

tohoto oznámení dotčenému městu. Zároveň bude toto oznámení zveřejněno i na portálu 

veřejné správy na elektronické adrese www.portal.gov.cz. 

mailto:prokopm@kr-s.cz
http://www.portal.gov.cz/


117731/2023/KUSK                                                                                                                          

 

Plán péče je stále k dispozici na internetových stránkách Ústředního seznamu ochrany přírody – 

odkaz: Maloplošná zvláště chráněná území (nature.cz), které spravuje Agentura ochrany přírody 

a krajiny ČR. V případě, že plán péče o PP Valcha zůstane po schválení beze změn, město 

následně obdrží protokol, kterým se předmětný návrh plánu péče schvaluje. V případě, že budou 

uplatněny relevantní připomínky (k prodloužení období plánu péče), budou tyto zapracovány a 

schválený plán péče, zároveň s protokolem o jeho schválení, bude zaslán městu Bělá pod 

Bezdězem. Město Bělá pod Bezdězem dále žádáme o zaslání tohoto oznámení s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí z úřední desky zpět po ukončení lhůty k uplatnění připomínek. 

 

Návrh plánu péče a všechny materiály týkající se přírodní památky jsou k nahlédnutí v úřední 

dny po předchozí domluvě (Michal Prokop DiS., tel. 257 280 777, e-mail prokopm@kr-s.cz) 

v kanceláři 4016 Krajského úřadu na výše uvedené adrese. 

 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v.z. Mgr. Pavel Vaňhát 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

 
 

 
 

Vyvěšeno: 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- Město Bělá pod Bezdězem, Masarykovo nám. 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem (ID hy8bg5r) 

- Portál veřejné správy 

 

 

 
 

 

https://drusop.nature.cz/ost/chrobjekty/zchru/index.php?SHOW_ONE=1&ID=14154

		2023-09-13T15:16:59+0200
	Mgr. Pavel Vaňhát 8b9334cc69d9c9df9120065252a1b139cad6b071




